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Yttrande angående:  
Innovation som drivkraft – från forskning till nytta SOU 
2020:59 
Chalmers Ventures har tagit del av utredningens betänkande och önskar inkomma med 

kommentarerna nedan. Undertecknad är ansvarig för Chalmers Ventures remissvar och handläggare 

har varit Charlotte Emlind Vahul, head of Business Coaching. Under beredningen har interna 

synpunkter beaktats från Chalmers Ventures ledningsgrupp och Chalmers nyttiggörandenätverk. 

Inledning 
Chalmers Ventures är Chalmers tekniska högskola ABs resurs för att nyttiggöra kunskapstillgångar 

och forskningsresultat via uppstartsföretag och annan kommersialisering, med syfte att bidra till 

lösningar på samhällsutmaningar och stärkt konkurrenskraft för Sverige. 

Chalmers Ventures startar, utvecklar och finansierar forsknings- och kunskapsbaserade företag. Som 

inkubator är Chalmers Ventures en icke vinstdrivande organisation medan investeringsdelen utav 

verksamheten är vinstdrivande. Vinsten vid positiva försäljningar av tillväxtbolag återinvesteras i nya 

teknikbolags tidigaste faser. Modellen byggs utifrån en så kallad evergreen-struktur med långsiktigt 

mål att skapa ännu bättre tillväxt för regionen och Sverige. 

Chalmers Ventures är en av världens ledande universitetsinkubatorer; rankad etta i Norden och topp-

tio i världen av UBI Global. Med fler än 220 startade teknikbolag, 4500 utvärderade idéer och 

samverkan med mer än 5000 entreprenörer och innovatörer är Chalmers Ventures en organisation med 

unik position och kompetens.  

Kommentarer 
Chalmers Ventures ser positivt på all form av samverkan mellan innovationskontor, holdingbolag, andra 

innovationsaktörer, industri, offentlig sektor. Denna samverkan är redan välutvecklad idag och kan, som 

alltid, utvecklas för att bli bättre. Flertalet av förslagen i utredningens betänkande syftar till att 

kraftsamla utifrån tydliga nationella behov vilket i sig är både positivt och viktigt för AB Sverige.  

 

Som dotterbolag till Chalmers tekniska högskola AB, har Chalmers Ventures varit delaktig i och 

kontinuerligt bidragit till högskolans remissarbete. Chalmers Ventures bifaller därför 

framskrivningarna i högskolans remissvar (C 2021 – 0135). Därtill vill Chalmers Ventures särskilt 

lyfta fram följande kommentarer:  
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8.1.2 PRV ska fortsatt arbeta med kompetenshöjande insatser inom immaterialrätt 

Chalmers Ventures tillstyrker förslaget med följande kommentarer.  

- Det bör understrykas att PRV:s stöd måste utgå från både lärosätenas och dessas närliggande 

innovationsstödjande aktörers (så som inkubatorer och holdingbolag) behov.  

8.2 Inrättandet av ett nationellt center för entreprenörskap 

Chalmers Ventures tillstyrker förslaget men med tillägget nedan:  

- Lärosäten med spetsutbildningar i entreprenörskap, såsom Chalmers, har en kraftfull 

mekanism för att öka bidragen till värdeskapande samhällsnytta. Spetsutbildningen förklarar 

inte bara varför Chalmers kan starta betydligt fler teknikbaserade tillväxtföretag utan också 

varför dessa växer snabbare än andra jämförbara företag (Lundqvist, M. A. 2014, The 

importance of surrogate entrepreneurship for incubated Swedish technology ventures. 

Technovation, 34, 93-100).  

Chalmers har sedan 1997 tillhandahållit spetsutbildning i entreprenörskap som bidrar starkt 

nyttiggörandet vid lärosätet, och då särskilt till formeringen av hållbara tillväxtbolag baserat 

på forskningsbaserade idéer sprungna ur lärosätet. Denna verksamhet och erfarenhet måste tas 

tillvara oavsett utformningen av nationell satsning inom entreprenörskap.  

Vi menar att spetsutbildning i entreprenörskap bör stimuleras och utökas vid de lärosäten som 

bedriver sådan utbildning. 

9 Holdingbolagen som verktyg för ökat nyttiggörande och fler innovationer  

Chalmers Ventures omfattas inte av förslagen generellt men berörs likväl av delar av förslaget och gör 

följande bedömningar: 

- Generellt är Chalmers Ventures av åsikten att de styrkor och ”best-practice” som de 

framgångsrika holdingbolagen bör värdesättas och starka skäl bör finnas för att minska dessa 

verksamheters beslutsförmåga och resursrådighet.  

- Vi avstyrker förslaget att omfördela de så kallade idébanksmedlen (totalt 11 Mkr), som i 

dagsläget disponeras av Chalmers Ventures och andra holding bolag och som i förslaget 

föreslås finansiera det nationella finansieringsbolagets drift. Dessa medel är viktiga för att 

även fortsättningsvis kunna finansiera patentansökningar.  

Förslaget skulle innebära att de statliga resurser som lagts på att bygga idébanker under ett 

tiotal år nu läggs ner utan någon som helst utvärdering. Det är en åtgärd vars konsekvenser 

inte fullt ut har utvärderats. Borttagande av idébanksmedel löper således risken att flertalet 

framtida forskningsbaserade idéer inte lämnar akademin p.g.a. brist i engagemang 

samt avsaknad av möjlighet till adekvat finansiering. Något som långsiktigt kan negativt 

påverka både Sveriges framtida konkurrenskraft såväl som forskningens möjlighet till en 

bredare samhällsnytta och genomslag. 



- Att samla kompetens inom exempelvis affärsjuridik, statsstödsfrågor, immaterialrätt mm är 

mycket positivt, men bör inte nödvändigtvis placeras i ett nationellt finansieringsbolag. Risken 

är att Chalmers Ventures, som ej skulle vara del av det nationella finansieringsbolaget, riskerar 

exkluderas från tillgång till kunskapen och expertisen på de villkor som de statliga lärosätenas 

holdingbolag skulle erhålla.  

 

 

 

Vid eventuella frågor kontakta undertecknad:  

Sara Wallin 

VD, Chalmers Ventures 

sara.wallin@chalmersventures.com 
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